
 

 

UCHWAŁA NR XXX/365/2016 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 20 grudnia 2016 roku 

w sprawie zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu ponoszonych przez Gminę Wieliczka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj.: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust.3 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj.: Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.), oraz. art. 10 ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj.: Dz.U. z 2015 r., poz. 2126 z późn. zm.), Rada 

Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Wieliczka osobom zmarłym w sytuacji, gdy 

pogrzeb nie zostanie sprawiony przez osoby do tego uprawnione, wymienione ustawą o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych. 

2. Koszty pogrzebu sprawionego na podstawie niniejszej uchwały ponosi Gmina Wieliczka ze środków na 

zadania własne pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje koszty: 

1) zakupu najtańszej trumny, 

2) transportu i niezbędnego przechowywania zwłok, z uwzględnieniem zapisów art. 28 ust. 1 pkt.2 lit.b i ust. 2 

oraz art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności medycznej (tj.: Dz.U. z 2016 r., poz. 

1638) 

5) przygotowania zwłok, w tym mycia i ubierania, 

6) zakupu ubrania, jeżeli osoba zmarła nie posiadała odpowiedniego, 

7) odprawienia uroczystości żałobnych zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku możliwości 

ustalenia wyznania, według porządku świeckiego, 

8) pochówku w grobie ziemnym z tabliczką, 

8) kremacji oraz zakupu najtańszej urny,w przypadku gdy wynika z woli zmarłego lub jego bliskich, lub jest 

niezbędna ze względu na stan zwłok, 

9) opłaty za użytkowanie miejsca - warunkowo, gdy na cmentarzu nie ma możliwości uzyskania miejsca 

bezpłatnego, 

9) opłat za korzystanie z kaplicy, niezbędny wjazd na teren cmentarza, w tym karawanem - jeżeni nie mogą 

być uzyskane bezpłatnie, 

10) innych niezbędnych czynności związanych ze sprawieniem pogrzebu, wynikających z okoliczności. 

2. Łączne koszty, o których mowa w ust. 1 nie mogą przekraczać kwoty 3.000,00 zł (słownie: trzech 

tysięcy złotych). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 7997



§ 3. Osobie nieuprawnionej do sprawienia pochówku na podstawie ustawy o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych, która poniosła koszty związane z pogrzebem, przysługuje zwrot udokumentowanych kosztów 

pogrzebu do kwoty 3.000,00 zł (słownie: trzech tysięcy złotych). 

§ 4. Wydatki, o których mowa w par. 2 i 3 podlegają zwrotowi w pierwszej kolejności z zasiłku 

pogrzebowego po osobie zmarłej, a jeżeli taki nie przysługuje, zwrot kosztów następuje z masy spadkowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wieliczce. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po 14 dniach od ogłoszenia. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Wieliczce Nr XXXVII/477/2013 z dnia 31 października 2013 r.   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7997


		2016-12-30T09:17:59+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




